共催セミナー 広告掲載 企業･書籍展示 寄付金

開 催 趣 意 書

第 130回 日本小児精神神経学会学術集会

愛着とメンタライゼーション

－ 心で心を思うこと －

会 期： 2023年(令和5年) 11月 25日(土)・26日(日)

オンデマンド配信期間 2023年（令和5年）12月 7日（木）

～2024年（令和6年）1月 11日（木）

会 場： かがわ国際会議場・情報通信交流館（e-とぴあ・かがわ）

大 会 長： 牛田 美幸（国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 児童心療内科）

副 会 長： 中土井芳弘（国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 児童精神科）

  開催方法： 現地対面方式＋WEBオンデマンド配信（ハイブリッド開催）

＜お問合せ先＞

 第130回 日本小児精神神経学会 運営事務局

 株式会社キョードープラス

 〒701-0205 岡山市南区妹尾2346-1

 TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail：jsppn130@kwcs.jp

第 130回 日本小児精神神経学会

ご協賛お願い

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、2023年11月25日（土）、26日（日）に香川県高松市のかがわ国際会議場並びに

情報通信交流館（e-とぴあ・かがわ）にて、第130回日本小児精神神経学会学術集会を開催さ

せていただくこととなりました。この 10年ほどで、子どもの心の問題はかつてないほど深刻

なものとなりました。急増する発達障害、子どものうつ、自殺、いじめ、子ども虐待、不登校、

引きこもり、家庭内暴力…。現場では情報が錯綜し、事態はどんどん複雑になってきています。

そこで、今回の学会で私たちは “心”という原点に戻ることをテーマといたしました。今や、

スマホ、タブレットは一人一人にいきわたり、私たち医療者を含めたおとながネットで“答え

らしきもの”を探すようになりました。自分の感覚に耳を傾けたり、感情を味わったり、また、

じっくりものごとを考えたりしなくなりました。自分にも相手にも心があるという実感がわき

にくくなったようにも思います。子どもの心と向き合う私たち医療者が、今、一度、心という

ものについて考えてみる必要があるのではないかと思います。

つきましては、今回の学術大会開催が無事、開催されますよう、本会へのご共催をいただき

たくお願い申し上げます。諸般事情の厳しい時期ではございますが、本学会の趣旨にご理解を

賜りまして、何卒ご共催を賜りたく謹んでお願い申し上げます。なお、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、また日本医療機器産業連合会の「医療機

器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、学会名等を貴社のウェブサイ

ト上に公表することに同意いたします。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2022年12月吉日

第130回 日本小児精神神経学会学術集会

大会長 牛田 美幸

国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター

開催概要

1．学会名   第130回 日本小児精神神経学会学術集会

2．テーマ   愛着とメンタライゼーション － 心で心を思うこと －

3．会期    2023年11月25日(土)・26日(日)

        オンデマンド配信期間 2023年12月7日（木）～2024年1月11日（木）

4．会場    かがわ国際会議場

〒760-0019 香川県高松市サンポート2-1

高松シンボルタワー タワー棟 6F TEL：087-822-1707

情報通信交流館（e-とぴあ・かがわ）

〒760-0019 香川県高松市サンポート2-1

高松シンボルタワー タワー棟 5F TEL：087-822-0111

5．大会長    牛田 美幸

国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 児童心療内科

    副会長   中土井芳弘

国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 児童精神科

    6．開催方法： 現地対面方式＋WEBオンデマンド配信（ハイブリッド開催）

7. 参加人数（予定）約500名

8. プログラム内容（予定）

◆特別講演  「 愛着に課題を抱える人  々」

講師：岡田 尊司
精神科医 作家

◆教育講演 1 「“心”と脳科学」

講師： 岡野憲一郎
                    本郷の森クリニック 京都大学医学部名誉教授

◆教育講演 2 「 今あるものを再発見する －メンタライゼーションと間主観性－ 」

講師：白波瀬 丈一郎
 東京都済生会中央病院 健康デザインセンター センター長

◆教育講演 3 「 人はなぜ依存症になるのか 」

講師：松本 俊彦
 国立精神・神経医療研究センター 精神保健研究所 薬物依存研究部 部長

9．大会事務局

国立病院機構 四国こどもとおとなの医療センター 児童心療内科

〒765-8507 香川県善通寺市仙遊町2-1-1

TEL：0877-62-1000 FAX：0877-62-6311

E-mail：kokoro518-2@mail.hosp.go.jp

10．運営事務局（お問合せ先）

株式会社キョードープラス 担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾2346-1

TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail：jsppn130@kwcs.jp

第 130回 日本小児精神神経学会学術集会

収 支 予 算 書

 費目 予算額  費目 予算額

収

入

参加費 4,100,000

支

出

会場関係費 800,000

プログラム広告費 594,000
プログラム・抄録集

制作
1,500,000

共催セミナー費 3,520,000 委託費 2,108,000

企業展示費 440,000 大会準備費 1,000,000

補助金・助成金 700,000 大会運営費 2,000,000

寄附金 500,000 WEB開催費 800,000

  消耗品等雑費 146,000

  招請費等 1,500,000

合計 9,854,000 合計 9,854,000

共催セミナー 募集要項

1）名称   第130回 日本小児精神神経学会学術集会

2）会期   2023年11月25日(土)・26日(日)

       オンデマンド配信期間 2023年12月7日（木）～2024年1月11日（木）

3）募集期間 2022年9月5日(月)～2023年5月26日(金)

4）参加者数(予定) 約500名

5）会場   かがわ国際会議場（高松シンボルタワー タワー棟 6F）

       情報通信交流館（e-とぴあ・かがわ） BBスクエア

（高松シンボルタワー タワー棟 5F）

       〒760-0019 香川県高松市サンポート2-1

6）開催日程

ランチョンセミナー枠① 2023年11月25日(土) 13：00～14：00（予定)

ランチョンセミナー枠② 2023年11月25日(日) 13：00～14：00 (予定)

ランチョンセミナー枠③ 2023年11月26日(日) 13：00～14：00 (予定)

ランチョンセミナー枠④ 2023年11月26日(日) 13：00～14：00 (予定)

7）費用    1件あたり 880,000円 (税込)

（共催費に含まれるもの）

① 講演会場費（控室の使用分を含む）

② 会場使用にかかる音響・照明等機器設備関係費

③ 会場に付属していない機材関係費

（ＰＣ、液晶プロジェクタ、レーザーポインター等）

（共催費に含まれないもの）

以下の費用については、共催費に含まれておりませんので、

貴社にてご手配ください。

① 演者および座長の謝金および交通費・宿泊費

② 演者および座長にかかる飲食接待費

③ 参加者にかかる弁当代(150名分)

④ 録音・録画費

⑤ 当日の運営にかかる人件費

8）注意事項   運営に関しては、大会(運営)事務局の確認を得た上で行ってください。

      オンデマンド配信につきましては希望の有無を申込用紙にご記入ください。

9）申込先     本会趣旨にご賛同くださり、ご協力いただけます場合は、別紙申込書

に必要事項をご記入のうえ、EメールまたはＦＡＸにて下記運営事務

局宛てに期日までにお申し込みくださいますようお願いいたします。

第130回日本小児精神神経学会学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾2346-1

TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail：jsppn130@kwcs.jp

10）費用お支払い方法

運営事務局から請求書をお送りいたします。請求書をご査収後、指定された期日まで

に下記の口座にお振込ください。

※ 金融機関が発行した振込控え等をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

※ 振込手数料は貴社負担にてお願い申し上げます。

11）振込先

金融機関名：百十四銀行

支 店 名：善通寺支店 店番273

預金種別：普通

口座番号：1621754

名 義 人：第130回日本小児精神神経学会運営事務局 代表 牛田美幸

      （ﾀﾞｲ 130 ｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｾｲｼﾝｼﾝｹｲｶﾞﾂｶｲｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ ﾀﾞｲﾋﾖｳ ｳｼﾀﾞﾐﾕｷ）

「プログラム・抄録集」広告掲載 募集要項

1)広告媒体名    第130回 日本小児精神神経学会学術集会 プログラム・抄録集

2)発行予定日    2023年10月（予定）

3)配布対象     日本小児精神神経学会会員および学術集会参加者

4)発行部数     2,000部（昨年実績1,500部）

5)媒体制作費    約1,500,000円

6)広告料総額    594,000円

7)体裁       A4判 縦 総頁数：約60頁 オフセット印刷

8)広告掲載料    後付掲載面のページ割付は事務局に一任願います。

掲載面 スペース 印刷色数 掲載料(税込) 募集予定数

表２(表紙裏) A4 1頁 白黒 110,000 1枠

表３(裏表紙裏) A4 1頁 白黒 77,000 1枠

表４(裏表紙) A4 1頁 カラー 165,000 1枠

後付 A4 1頁 白黒 55,000 2枠程度

後付 A4 1/2頁 白黒 33,000 4枠程度

9)広告版下について

       ※ 版下データでの入稿を原則といたします。

紙焼き、フィルム等（アナログ原稿）でのご入稿も承りますが、画質劣化

のおそれがありますので、あらかじめご了承ください。

※ データをCD-Rなどの記憶媒体に保存し、必ず出力見本を添付のうえ、次頁

の送付先までお送りください。データはプログラム・抄録集印刷後に返却

いたします。

※ 編集を要する原稿をお預かりする場合は、指示内容により別途実費相当額

を請求申し上げる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

【データ入稿時の注意】

       ・使用OSを明記してください。（Mac/Windowsの別、バージョンも含めて）

       ・作成アプリケーションを明記してください。

       ・アウトライン化済みの印刷に耐えうる解像度のデータをご用意ください。

・版下サイズはA4判仕上がり寸法

１頁：天地255㎜×左右175㎜ 1/2頁：天地125㎜×左右175㎜

10)申込・お支払い方法

    本会趣旨にご賛同くださり、ご協力いただけます場合は、別紙申込書に必要事項を

ご記入のうえ、ＦＡＸにて下記大会事務局宛てに期日までにお申し込みくださいます

ようお願いいたします。

【申込先・広告版下送付先】

第130回日本小児精神神経学会学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾2346-1

TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail:jsppn130@stworld.jp

〇申込締切日    2023年7月31日(月)

〇版下送付締切日  2023年8月7日(月)

〇費用お支払い方法

運営事務局から請求書をお送りいたします。請求書をご査収後、指定された期日まで

に下記の口座にお振込ください。

※ 金融機関が発行した振込控え等をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

※ 振込手数料は貴社負担にてお願い申し上げます。

11）振込先

金融機関名：百十四銀行

支 店 名：善通寺支店 店番273

預金種別：普通

口座番号：1621754

名 義 人：第130回日本小児精神神経学会運営事務局 代表 牛田美幸

      （ﾀﾞｲ 130 ｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｾｲｼﾝｼﾝｹｲｶﾞﾂｶｲｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ ﾀﾞｲﾋﾖｳ ｳｼﾀﾞﾐﾕｷ）

企業・書籍展示募集要項

1）名 称    第130回 日本小児精神神経学会学術集会

2）会 期   2023年11月25日(土)・26日(日)

3）参 加 人 数   約500名(予定)

4）展 示 会 場   かがわ国際会議場 高松シンボルタワー タワー棟 6F ホワイエ

〒760-0019 香川県高松市サンポート2-1

5）展示会日程   搬入設置 2023年11月24日(金) 16：00～17：00(予定)

展示期間 2023年11月25日(土) 9：30～17：00(予定)

2023年11月26日(日) 9：00～16：00(予定)

撤去搬出 2023年11月26日(日) 16：00～17：00(予定)

6）出 展 対 象   医科機器、書籍等

7）出 展 物   上記出展対象に記載された範囲のもの、および主催者の認めたものとします。

8）展 示 料 金   110,000円(税込) 展示スペース幅：会議机1本分

9）募集小間数   展示スペース4小間

10）申 込 方 法   別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、郵送またはFAXにて下記大会事務局宛

に期日までにお申し込みくださいますようお願いいたします。

第130回日本小児精神神経学会学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾2346-1

TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail：jsppn130@kwcs.jp

11）申込締切期限   2023年8月25日(金)

12） 小間割の決定  申込締切後、主催者等と調整のうえ運営事務局にて小間割を決定いたします。

13）説 明 会   事前の出展社説明会は行いません。開催の約1か月前には小間割、

                     搬入・搬出、装飾、管理等についてご連絡する予定です。

14）特 別 装 飾   ご希望の場合は、申込書にてあらかじめその旨をお知らせください。

15）ネームカード     出展社には1社につき、5枚の出展社用ネームカードを発行いたします。

                     展示会場内ではこのネームカードを着用してください。出展者用ネームカード

                     では講演会場へのご入場はできませんので予めご了承お願いいたします。

                     なお、ネームカードは出展社搬入時にお渡します。

16）お支払い方法   下記口座にお払い込み下さい。

振込先

金融機関名：百十四銀行

支 店 名：善通寺支店 店番273

預金種別：普通

口座番号：1621754

名 義 人：第130回日本小児精神神経学会運営事務局 代表 牛田美幸

         （ﾀﾞｲ 130 ｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｾｲｼﾝｼﾝｹｲｶﾞﾂｶｲｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ ﾀﾞｲﾋﾖｳ ｳｼﾀﾞﾐﾕｷ）

17）出展申込の取消  2023年8月26日(土)以降の取消しは一切お受けできかねますので

                      ご了承ください。

18）会期・会場変更  やむを得ない事情により、会期及び会場・時間を変更する場合があります。

                      この変更を理由として出展申込取消には応じかねます。

                      また、これによって生じた損害は補償いたしません。

19）会場・出展物管理 各出展物の管理は、出展社によるものとし、展示期間中の出展物の盗難、

紛失、天災による損害の補償、及び小間内における人的災害の発生について

の責任は一切負いません。また、出展社による会場設備の破損は、出展社に

より実費でこれを修復することといたします。

寄附金 募集要項

本学会の趣旨をご理解いただき、ご寄付を賜りますれば幸甚に存じます。

出費多端な折とは存じますが、何卒ご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

5）募金の名称   第130回 日本小児精神神経学会 寄附金

6）目標額     500,000円（前回目標額）

7）募集期間    2022年9月5日(月)～2023年9月22日(金)

8）用途      第130回 日本小児精神神経学会学術集会の準備ならびに運営経費に

充当させていただきます。

9）その他     ・税法上の優遇措置はございません。

・拠出いただきました寄附金は、各社が公表することについて了

 承いたします。

10）申込先     本会趣旨にご賛同くださり、ご協力いただけます場合は、別紙申込書

に必要事項をご記入のうえ、Eメール添付またはＦＡＸにて下記運営

事務局宛てに期日までにお申し込みくださいますようお願いいたします。

第130回日本小児精神神経学会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾2346-1

TEL：086-250-7681 FAX：086-250-7682

E-mail：jsppn130@kwcs.jp

11）振込先

金融機関名：百十四銀行

支 店 名：善通寺支店 店番273

預金種別：普通

口座番号：1621754

名 義 人：第130回日本小児精神神経学会運営事務局 代表 牛田美幸

      （ﾀﾞｲ 130 ｶｲﾆﾎﾝｼｮｳﾆｾｲｼﾝｼﾝｹｲｶﾞﾂｶｲｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ ﾀﾞｲﾋﾖｳ ｳｼﾀﾞﾐﾕｷ）